
OKRĘGOWY KONKURS NA PROGRAM RESOCJALIZACJI 
SPRZYJAJĄCY READAPTACJI OSÓB POZBAWIONYCH WOLNOŚCI 

ROZSTRZYGNIĘTY!
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Płk Marta Jakubowska Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Bydgoszczy wręczyła nagrody przyznane w Okręgowym 
Konkursie na Program Resocjalizacji Sprzyjający Readaptacji Osób Pozbawionych Wolności.

Programy resocjalizacyjne

Działalność resocjalizacyjna stanowi jedno z fundamentalnych zadań Służby Więziennej i ma kluczowe znaczenie dla 
skutecznej readaptacji społecznej osób pozbawionych wolności. Z myślą o podnoszeniu jakości oddziaływań 
penitencjarnych ogłoszono Okręgowy Konkurs na Program Resocjalizacji Sprzyjający Readaptacji Osób Pozbawionych 
Wolności. Jego celem było wyłonienie nowatorskich i efektywnych metod pracy z osobami skazanymi. Konkurs stał się 
przestrzenią do zaprezentowania autorskich programów resocjalizacyjnych przygotowanych przez funkcjonariuszy 
Służby Więziennej, często we współpracy ze środowiskiem zewnętrznym.

Konkurs na program

Na konkurs wpłynęło 38 programów, autorstwa lub współautorstwa funkcjonariuszy pełniących służbę w okręgu 
bydgoskim. Ocena nadesłanych programów została przeprowadzona przez zespół powołany przez Dyrektora 
Okręgowego Służby Więziennej w Bydgoszczy. Prace konkursowe oceniono w oparciu o przyjęte kryteria, ze 
szczególnym uwzględnieniem innowacyjności, praktycznej użyteczności oraz możliwości wdrożenia rozwiązań w 
codziennej pracy penitencjarnej.

Uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień odbyło się 10 grudnia br. w siedzibie Okręgowego Inspektoratu Służby 
Więziennej w Bydgoszczy. Podczas spotkania podkreślono wysoki poziom merytoryczny nadesłanych programów oraz 
zaangażowanie autorów i kierownictwa jednostek w tworzenie warunków do ich przygotowania i realizacji. 

Wręczenia nagród dokonała płk Marta Jakubowska, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Bydgoszczy w obecności 
specjalistów penitencjarnych OISW w Bydgoszczy oraz kierowników działów penitencjarnych, z jednostek z których 
wyłoniono laureatów. 



Laureaci

Zespół oceniający programy wyłonił zwycięzców:

Pierwsze miejsce - program „Mosty tolerancji” autorstwa kpt. Izabelli Mróz-Konwińskiej oraz por. Mirosława Olejnika 
(Zakład Karny w Potulicach) – w zakresie profilaktyki presuicydalnej.

Drugie miejsce – program „Force” autorstwa por. Patrycji Krysztofowicz (Areszt Śledczy w Bydgoszczy) – w zakresie 
kształtowania kompetencji poznawczych i społecznych, ukierunkowany na pomoc postpenitencjarną.

Trzecie miejsce - program „PrisONOFF” autorstwa ppor. Natalii Jeszki (Zakład Karny nr 1 w Grudziądzu), w zakresie 
zapobiegania negatywnym skutkom izolacji, zwłaszcza wobec skazanych odbywających długoterminowe kary 
pozbawienia wolności.

Programy wyróżnione

Zdecydowano także o przyznaniu wyróżnień programom, które w istotny sposób wzbogacają dorobek metodyczny w 
zakresie resocjalizacji. Wyróżnienie uzyskały następujące programy:

- „Wyjść z dżungli” autorstwa por. Małgorzaty Kundej (Areszt Śledczy w Bydgoszczy) - w zakresie przeciwdziałania 
agresji i przemocy, skierowany do skazanych stwarzających poważne zagrożenie społeczne;

- „Ogród OdNowy” autorstwa kpt. Darii Góralczyk (Zakład Karny we Włocławku), skierowany do osadzonych 
uzależnionych od innych niż alkohol substancji psychoaktywnych;

- „Regulacja” autorstwa ppor. Joanny Wojciechowskiej-Rembisz (Zakład Karny w Inowrocławiu ) oraz dr Ewy Sygit-
Kowalkowskiej, w zakresie przeciwdziałania agresji i przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki 
presuicydalnej.

Znaczenie konkursu dla praktyki resocjalizacyjnej

Nagrodzone i wyróżnione programy stanowią cenny dorobek metodyczny w zakresie oddziaływań resocjalizacyjnych w 
jednostkach organizacyjnych okręgu bydgoskiego. Wypracowane w ich ramach rozwiązania mogą być inspiracją do 
dalszego doskonalenia pracy penitencjarnej, a także do tworzenia kolejnych inicjatyw odpowiadających na 
zróżnicowane potrzeby osób pozbawionych wolności.

Spotkanie było okazją do podziękowania autorom programów za zaangażowanie w przygotowanie programów 
konkursowych. Istotnym jest, że konkurs nie tylko promuje najlepsze praktyki, ale również wzmacnia identyfikację 
funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej z misją resocjalizacyjną, której nadrzędnym celem jest przygotowanie 
osób skazanych do odpowiedzialnego i zgodnego z prawem funkcjonowania w społeczeństwie po opuszczeniu jednostki 
penitencjarnej. Proces ten wzmacnia współpraca ze środowiskiem zewnętrznym, gwarantując skuteczność 
prowadzonych oddziaływań.

 

Tekst: mjr Sebastian Kłosiński

Zdjęcia: mjr Agnieszka Wollmann
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